УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   18 июня  2024 г. хо   207-у

г  Воронеж

О  внесении  изменений  в  указ
Губернатора  Воронежской  области  от  09.09.2015 №  363-у

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  в  соответствие

действующему  законодательству

ПОСТАНОВЛЯ 0:

1. Внести  в  указ  Губернатора  Воронежской  области  от  09.09.2015

№  363-у  «О  совете  по  промышленной  политике  Воронежской  области» (в

редакции  указов  Губернатора  Воронежской  области  от  11.11.2015 №  471-у,

от  17.06.2016 №  218-у, от  03.03.2017 №  81-у, от  09.08.2017 №  300-у, от

12.03.2018 №  131-у, от  21.01.2019 №  21-у, от  25.02.2020 )4º 72-у, от

07.07.2021 №  127-у, от  12.05.2022 №  82-у) следующие  изменения:

1.1. Преамбулу  изложить  в  следующей  редакции:

«В  соответствии  со  статьей  14 Закона  Воронежской  области  от

05.05.2015 №  47-ОЗ  «О  промышленной  политике  в  Воронежской  области»

ПОСТАНОВЛЯЮ :».

1.2. В  пункте  1 слово  «губернаторе» заменить  словом  «Губернаторе».

1.3. В  пункте  3 слово  «правительства» заменить  словом

«Правительства ».

1.4. В  Положении  о  совете  по  промышленной  политике  Воронежской

области:

2

1.4.1. В  грифе  утверждения  и  далее  по  тексту  слово  «губернатор» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Губернатор» в  соответствующем

падеже.

1.4.2. В  пункте  1.1 раздела  1 и  далее  по  тексту:

- слово  «правительство» в  соответствующем  падеже  заменить  словом

«Правительство» в  соответствующем  падеже;

- слова  «государственной  власти» исключить.

1.4.3. Абзац  второй  пункта  1.3 изложить  в  следующей  редакции:

«- министры  и  (или) заместители  министра  уполномоченного  органа  в

сфере  промышленной  политики, а  также  иных  исполнительных  органов

Воронежской  области;».

1.4.4. Подпункты  2.2.6 - 2.2.8 пункта  2.2 признать  утратившими  силу.

1.4.5. Подпункт  3.1.6 пункта  3.1 изложить  в  следующей  редакции:

«3.1.6. Создавать  отраслевые  рабочие  группы  для  решения  вопросов,

входящих  в  компетенцию  Совета.».

1.4.6. Раздел  4 изложить  в  следующей  редакции:

«4. Организация  и  порядок  деятельности  Совета

4.1. Совет  возглавляет  председатель  - Губернатор  Воронежской

области. Председатель  Совета  руководит  деятельностью  Совета,

осуществляет  общий  контроль  за  реализацией  принятых  Советом  решений.

4.2. В  период  отсутствия  председателя  Совета  его  функции  выполняет

заместитель  председателя  Совета.

4.3. Основной  формой  работы  Совета  являются  заседания  Совета,

которые  проводятся  по  мере  необходимости , но  не  реже  одного  раза  в  год.

4.4. Организационно -техническую  работу  по  подготовке, проведению

заседаний  и  оформлению  документов  о  результатах  работы  Совета

осуществляет  уполномоченный  орган  в  сфере  промышленной  политики  -

министерство  промышленности  и  транспорта  Воронежской  области.

4.5. Повестка  дня, дата  и  порядок  заседания  Совета  определяются

3

председателем, и  не  позднее  чем  за  два  рабочих  дня  до  даты  проведения

заседания  данная  информация  направляется  членам  Совета.

4.б. Заседание  Совета  считается  правомочным, если  в  нем  принимают

участие  более  половины  его  членов.

4.7. По  обсуждаемым  вопросам  Совет  принимает  решения  путем

открытого  голосования  простым  большинством  голосов  от  числа  голосов

членов  Совета, участвующих  в  голосовании . При  равенстве  голосов

решающим  является  голос  председательствующего .

4.8. Решения  Совета  оформляются  в  виде  протокола. Протокол

подписывается  секретарем  и  утверждается  председателем  Совета  или

заместителем  председателя  Совета  в  случае  отсутствия  председателя  Совета.

4.9. Член  Совета, не  согласный  с  принятым  решением, имеет  право  в

письменном  виде  изложить  свое  особое  мнение, которое  вносится  в

протокол.

4.10. Решения  Совета  направляются  членам  Совета  в  срок, не

превышающий  7 рабочих  дней  со  дня  заседания  Совета.

4.11. О  принятых  мерах  и  результатах  исполнения  решений  Совета

члены  Совета  уведомляют  министерство  промышленности  и  транспорта

Воронежской  области  в  установленный  срок.

4.12. Материалы  заседаний  Совета  размещаются  на  странице

министерства  промышленности  и  транспорта  Воронежской  области  в

информационной  системе  «Портал  Воронежской  области  в  сети  Интернет».».

1.5. Состав  совета  по  промышленной  политике  Воронежской  области

изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему  указу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на

заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области

Верховцева  А.Ю.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение
к  указу

Губернатора  Воронежской  области

от  18 июня  2024 г. №  207-у

Утвержден
указом

Губернатора  Воронежской  области
от  09.09.2015 №  363-у

СОСТАВ
СОВЕТА  ПО  ПРОМЫШЛЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ  ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

Гусев  Александр
Викторович

Верковцев  Артем
Юрьевич

Хлызов  Сергей
Олегович

Лукина  Светлана
Ивановна

Сафонова  Надежда
Георгиевна

1 [лотников  Денис
Геннадьевич

Скиданов  Евгений
Александрович

Дмитриев  Вадим
Анатольевич

Ефименко  Роман
Витальевич

Губернатор  Воронежской  области, председатель
Совета

- заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области, заместитель  председателя
Совета

министр  промышленности  и  транспорта
Воронежской  области, заместитель  председателя
Совета

ведущий  советник  отдела  стратегического
планирования  и  аналитической  работы  министерства
промышленности  и  транспорта  Воронежской
области, секретарь  Совета

министр  финансов  Воронежской  области

заместитель  министра  образования  Воронежской
области

заместитель  министра  промышленности  и
транспорта  Воронежской  области

директор  автономного  учреждения  «Региональный
фонд  развития  промышленности  Воронежской
области»

- глава  администрации  городского  округа  город
Нововоронеж  (по  согласованию)

2

Пищугин  Андрей
Владимирович

Балбеков
Анатолий  Иванович

Матузов
Юрий  Иванович

Кирнос
Игорь  Олегович

Берченко
Геннадий
Николаевич

Хорошилов
Сергей  Иванович

Янцов  Максим
Николаевич

Леонов  Александр
Анатольевич

Данилов  Максим
Юрьевич

Береснев  Роман
Николаевич

Швырков  Геннадий
Юрьевич

Ельчанинов
Михаил  Петрович

- глава  администрации  Борисоглебского  городского
округа  Воронежской  области  (по  согласованию )

- глава  Бобровского  муниципального  района
Воронежской  области  (по  согласованию )

- глава  Бутурлиновского  муниципального  района
Воронежской  области  (по  согласованию )

- глава  Лискинского  муниципального  района
Воронежской  области  (по  согласованию )

глава 	администрации 	Ольховатского
муниципального  района  Воронежской  области  (по
согласованию )

глава 	администрации 	Острогожского
муниципального  района  Воронежской  области  (по
согласованию )

- глава  Павловского  муниципального  района
Воронежской  области  (по  согласованию )

глава 	администрации 	Поворинского
муниципального  района  Воронежской  области  (по
согласованию)

- глава  Подгоренского  муниципального  района
Воронежской  области  (по  согласованию )

- глава  Рамонского  муниципального  района
Воронежской  области  (по  согласованию )

глава 	администрации 	Семилукского
муниципального  района  Воронежской  области  (по
согласованию)

- глава  Хохольского  муниципального  района
Воронежской  области  (по  согласованию)

- ректор  ФГБОУ  ВО  «Воронежский  государственный
университет» (по  согласованию)

- исполняющий  обязанности  ректора  ФГБОУ  ВО
«Воронежский  государственный  университет
инженерных  технологий» (по  согласованию )

Ендовицкий
Дмитрий
Александрович

Репников  Николай
Иванович

3

Проскурин
Дмитрий
Константинович

Черных  Александр
Сергеевич

Щипелев  Николай
Семенович

Андреев  Александр
Борисович

Гретченко
Станислав
Сергеевич

Панков  Сергей
Егорович

Кузнецов  Анатолий
Васильевич

Куцько  Павел
Павлович

Цыбин  Сергей
Александрович

Рязанцев  Борис
Георгиевич

Селютин  Виктор
Владимирович

Кузнецов
Александр
Иванович

Акимов  Юрий
Владимирович

- ректор  ФГБОУ  ВО  «Воронежский  государственный
технический  университет» (по  согласованию )

- проректор  ФГБОУ  ВО  «Воронежский
государственный  лесотехнический  университет  им.
Г  Ф. Морозова» (по  согласованию )

- вице-президент  Союза  «Торгово-промышленная
палата  Воронежской  области» (по  согласованию )

- президент  Союза  промышленников  и
предпринимателей 	Воронежской 	области
(регионального  объединения  работодателей )
(по  согласованию)

- директор  филиала  ПАО  «Авиационный  комплекс
им. С.В. Ильюшина» - ВАСО  (Филиал  ПАО  «Ил» -
ВАСО) (по  согласованию)

- генеральный  директор  управляющей  организации
АО  «Концерн  «Созвездие» (по  согласованию)

- генеральный  директор  АО  «Воронежское
центральное  конструкторское  бюро  «Полюс» (по
согласованию )

- генеральный  директор  АО  «Научно-
исследовательский  институт  электронной  техники»
(АО  « НИИЭТ») (по  согласованию)

- генеральный  директор  АО  «Конструкторско -
технологический  центр  «Электроника» (АО  «КТЦ
«Электроника») (по  согласованию)

- генеральный  директор  АО  «Воронежский  завод
полупроводниковых  приборов  - сборка» (АО  «ВЗ1 ц  1-
С») (по  согласованию)

- заместитель  генерального  директора  АО  «РИФ»
(по  согласованию)

- заместитель  директора  АО  «Конструкторское  бюро
химавтоматики» (АО  «КБХА») (по  согласованию )

- Председатель  Совета  директоров  ОАО
«Чугунолитейный  завод  БКМЗ» (по  согласованию)

4

Филатов  Андрей
Анатольевич

Грибов  Андрей
Владимирович

Боякчан  Алексей
Гагикович

Лачугин  Иван
Георгиевич

Сытин  Владимир
Алексеевич

Березкина  Мария
Владимировна

Хромов  Евгений
Иванович

Нарутис  Роман
Эдуардович

Богунов  Сергей
Иванович

Дорошевский
Виктор  Тимофеевич

Золототрубов
Вячеслав
Николаевич

Боровиков
Андрей
Владимирович

- генеральный  директор  000 «Завод  нефтяного  и
газового  оборудования» (000 «ЗНИГО»)
(по  согласованию )

- генеральный  директор  АО  «Борисоглебский
приборостроительный  завод» (по  согласованию)

- заместитель 	директора 	Воронежского
тепловозоремонтного  завода  - филиала  АО
«Желдорреммаш» (по  согласованию)

- президент  000 Финансово-промышленная
компания  «Космос-Нефть-Газ» (по  согласованию)

- заместитель  генерального  директора  АО
«ГИДУОГАЗ» (по  согласованию)

- заместитель  генерального  директора  000 «РГМ-
НЕФТЬ-ГАЗ-СЕРВИС» (по  согласованию )

- заместитель  генерального  директора  АО
«Турбонасос» (по  согласованию )

- директор  000 «Клейтон» (по  согласованию)

- советник  генерального  директора  по
производственным  вопросам  АО  «Минудобрения»
(по  согласованию )

- генеральный  директор  000 «Дельта-пак»
(по  согласованию)

- генеральный  директор  АО  «Воронежский
синтетический  каучук» (по  согласованию )

- генеральный  директор  АО  «Воронежстальмост»
(по  согласованию )».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7